PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
(gabineterobertomoraes@gmail.com)

PODER LEGISLATIVOCÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENAPLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
Projeto de Lei
Projeto Decreto Legislativo Nº 006/26
Projeto de Resolução
Requerimento
Indicação
Moção
Emenda

AUTOR: VEREADOR NEGO MORAES
INDICAÇÃO Nº 006 /2026

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicarao Poder Executivo, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos –SEMOSP, seja realizada a pavimentação asfáltica do Bairro Barão do Melgaço II.
JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a população do referidobairro vem sofrendo há anos com as más condições das vias públicas, que demandamreparos constantes e paliativos, os quais não resolvem de forma definitiva os transtornosenfrentados pelos moradores. Durante o período chuvoso, as ruas ficam praticamenteintrafegáveis, enquanto na estiagem o excesso de poeira compromete a saúde e o bem-estar da comunidade.
A pavimentação asfáltica proporcionará melhoria significativa na mobilidadeurbana, segurança no tráfego, valorização dos imóveis e, sobretudo, qualidade de vidaaos moradores do Bairro Barão do Melgaço II.
Diante do exposto, solicita-se atenção especial do Poder Executivo para oatendimento desta importante demanda da população.

Câmara de Vereadores, 14 de Janeiro de 2026.

NEGO MORAESVereador

		https://vilhena.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=f7979850-806c-4f76-ad57-19248996df3e
	2026-01-14T12:31:25-0300
	VILHENA - RO
	Assinado por: ROBERTO MORAES 14/01/2026 12:31:25 DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
	DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE